Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 09 de agosto de 2023.

 ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 010/2023
Objeto: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e serviços de borracharia
diversos, destinado a manutenção e conservação da frota de veículos a serviço do município.
Vencedores:
- DANILO JOSE MARTINS DA SILVA COMERCIO DE AUTO PEÇAS E PNEUS
LTDA com o valor de R$ 63.150,00 (Sessenta e Três Mil e Cento e Cinquenta Reais),
vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 35, 36;
- DEMOSTENES ALEXANDRE MACHADO NUNES CAVALCANTE 83601562472
com o valor de R$ 58.500,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quinhentos Reais), vencendo nos
seguintes itens: 6, 8, 16, 17, 22, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39;
- RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA com o valor de R$ 101.710,00 (Cento e
Um Mil e Setecentos e Dez Reais), vencendo nos seguintes itens: 15, 18, 19, 20, 21, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30; perfazendo o Valor Global de R$ 223.360,00 (Duzentos e Vinte e
Três Mil e Trezentos e Sessenta Reais); ficam convocados os licitantes vencedores para a
assinatura do termo de contrato, no prazo de 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, da
Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, sob as penalidades da lei.
Matureia – PB, 13 de julho de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 010/2023
CONTRATO Nº 01.070/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA COMERCIO DE AUTO
PEÇAS E PNEUS LTDA.
CNPJ: 49.223.588/0001-31.
OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e serviços de borracharia
diversos, destinado a manutenção e conservação da frota de veículos a serviço do município.
VALOR GLOBAL: R$ 63.150,00 (Sessenta e Três Mil e Cento e Cinquenta Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de julho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 010/2023
CONTRATO Nº 01.071/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DEMOSTENES ALEXANDRE MACHADO NUNES
CAVALCANTE 83601562472.
CNPJ: 33.748.594/0001-72.
OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e serviços de borracharia
diversos, destinado a manutenção e conservação da frota de veículos a serviço do município.
VALOR GLOBAL: R$ 58.500,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quinhentos Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de julho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 010/2023
CONTRATO Nº 01.072/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: RETIFICA DE MOTORES GIPAGEL LTDA.
CNPJ: 40.983.728/0001-03.
OBJETO: Contratação de serviços de oficina/mecânicos diversos e serviços de borracharia
diversos, destinado a manutenção e conservação da frota de veículos a serviço do município.
VALOR GLOBAL: R$ 101.710,00 (Cento e Um Mil e Setecentos e Dez Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de julho de 2023.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos e manutenção de
impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do município de Matureia.
Vencedores:
- CARLOS ANDRÉ BRASILIANO-ME com o valor de R$ 26.670,00 (Vinte e Seis Mil e
Seiscentos e Setenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 11, 14, 32, 47, 48;
- HENNING HAUAM RODRIGUES E ALMEIDA 10216520401 com o valor de R$
2.770,00 (Dois Mil e Setecentos e Setenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 28, 34, 35,
42, 44, 50, 51;
- JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME com o valor de R$ 30.477,00 (Trinta Mil
e Quatrocentos e Setenta e Sete Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 4, 6, 7, 9, 12, 13,
17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 49;
- LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI com o valor de R$ 4.918,00 (Quatro Mil
e Novecentos e Dezoito Reais), vencendo nos seguintes itens: 5, 16, 25, 38;
- MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA com o
valor de R$ 21.565,00 (Vinte e Um Mil e Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais), vencendo
nos seguintes itens: 3, 8, 10, 15, 20, 23, 26;
- PASCOAL RICARDO DE MEDEIROS-ME com o valor de R$ 11.350,00 (Onze Mil e
Trezentos e Cinquenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 52, 53; perfazendo o Valor
Global de R$ 97.750,00 (Noventa e Sete Mil e Setecentos e Cinquenta Reais); ficam
convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, no prazo de 03
(três) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, sob
as penalidades da lei.
Matureia – PB, 04 de agosto de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
CONTRATO Nº 01.075/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: CARLOS ANDRÉ BRASILIANO-ME.
CNPJ: 07.197.678/0001-55.
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos e manutenção
de impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do município de Matureia.
VALOR GLOBAL: R$ 26.670,00 (Vinte e Seis Mil e Seiscentos e Setenta Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
CONTRATO Nº 01.076/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: HENNING HAUAM RODRIGUES E ALMEIDA 10216520401.
CNPJ: 40.655.066/0001-34.
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos e manutenção
de impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do município de Matureia.
VALOR GLOBAL: R$ 2.770,00 (Dois Mil e Setecentos e Setenta Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
CONTRATO Nº 01.077/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME.
CNPJ: 05.816.684/0002-07.
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos e manutenção
de impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do município de Matureia.

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 09 de agosto de 2023.

VALOR GLOBAL: R$ 30.477,00 (Trinta Mil e Quatrocentos e Setenta e Sete Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
CONTRATO Nº 01.078/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.
CNPJ: 36.544.770/0001-42.
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos e manutenção
de impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do município de Matureia.
VALOR GLOBAL: R$ 4.918,00 (Quatro Mil e Novecentos e Dezoito Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
CONTRATO Nº 01.079/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 14.402.647/0001-54.
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e periféricos e manutenção
de impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do município de Matureia.
VALOR GLOBAL: R$ 21.565,00 (Vinte e Um Mil e Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 011/2023
CONTRATO Nº 01.080/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: PASCOAL RICARDO DE MEDEIROS-ME.
CNPJ: 07.689.762/0001-96.
OBJETO: Manutenção de impressoras e computador, destinado a todas as secretarias do
município de Matureia.
VALOR GLOBAL: R$ 11.350,00 (Onze Mil e Trezentos e Cinquenta Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023.